ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 АКТАНЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р
от   _____________                                                                               №    _______

Об утверждении перечня мер

поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности Актанышского

муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995

года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)»,

во исполнение пункта 2.3 части 4 статьи 3 закона Республики Татарстан от 30 июня 2018

года №48-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в сфере добровольчества

(волонтерства) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики

Татарстан», Исполнительный комитет Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Актанышского

муниципального района Республики Татарстан.

2. Рекомендовать Муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный

центр «Яшьлек» обеспечить своевременное размещение информации об

осуществляемых мерах поддержки в единой информационной системе в сфере развития

добровольчества (волонтерства) «ДОБРО.РФ».

3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по

социальным вопросам Д.М.Анварову.

Руководитель          И.Ш.Бариев

Документ создан в электронной форме. № ПР-177 от 08.09.2025. Исполнитель: Фахруллин Д.Г.
Страница 1 из 6. Страница создана: 05.09.2025 15:49

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального

района от _____ № __

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности

№

п/п
Меры поддержки Ответственный за предоставление меры поддержки

1 2 3

Организационная поддержка

1 Проведение мероприятий (форумов, слетов,

семинаров) с добровольческим (волонтерским)

сообществом Республики Татарстан

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского  муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского  муниципального района

Республики Татарстан

2 Предоставление помещений (площадок) для

организации и проведения мероприятий

добровольческих (волонтерских) организаций

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № ПР-177 от 08.09.2025. Исполнитель: Фахруллин Д.Г.
Страница 2 из 6. Страница создана: 05.09.2025 15:49

3 Организация тематических встреч добровольцев

(волонтеров) с общественными деятелями и

известными личностями Актанышского

муниципального района

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

4 Оказание содействия в участии представителей

добровольческого (волонтерского) движения, в том

числе «серебряных» волонтеров (граждан старше

55 лет) в форумах, слетах, семинарах, конференциях,

мастер-классах

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

5 Разработка имиджевой атрибутики для

добровольческих (волонтерских) движений

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

6 Проведение «Дня добровольца(волонтера)» в

Актанышском  муниципальном районе Республики

Татарстан

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Информационная поддержка

7 Размещение информации о текущих(волонтерских)

проектах, мероприятиях, акциях, программ,

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

Документ создан в электронной форме. № ПР-177 от 08.09.2025. Исполнитель: Фахруллин Д.Г.
Страница 3 из 6. Страница создана: 05.09.2025 15:49

волонтеров и волонтерских движениях, реализующих

социально значимые проекты, победителях

федеральных, региональных, муниципальных

конкурсов на официальных ресурсах

в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» о мероприятиях в сфере добровольческой

(волонтерской) деятельности

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан, Пресс- центр Актанышского

муниципального района Республики Татарстан, газета

«Актаныш таңнары»

8 Привлечение средств массовой информации

к освещению добровольческой (волонтерской)

деятельности

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан, Пресс- центр Актанышского

муниципального района Республики Татарстан, газета

«Актаныш таңнары»

9 Информационное освещение деятельности

победителей Республиканской премии в сфере

добровольчества (волонтерства) «Добрый Татарстан»

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан, Пресс- центр Актанышского

муниципального района Республики Татарстан, газета

«Актаныш таңнары»

Консультационная поддержка

10 Проведение консультаций по вопросам организации

добровольческой (волонтерской) деятельности,

участия в конкурсах в сфере добровольческой

(волонтерской) деятельности

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

Документ создан в электронной форме. № ПР-177 от 08.09.2025. Исполнитель: Фахруллин Д.Г.
Страница 4 из 6. Страница создана: 05.09.2025 15:49

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Имущественная поддержка

11 Предоставление помещений в безвозмездное

пользование добровольческим (волонтерским)

организациям, находящимся на территории

Актанышского муниципального района Республики

Татарстан

Муниципальный волонтерский центр, Добро.Центр

«Добрый Актаныш» Актанышского муниципального

района Республики Татарстан, Муниципальное бюджетное

учреждение «Молодежный центр «Яшьлек», Отдел по

делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № ПР-177 от 08.09.2025. Исполнитель: Фахруллин Д.Г.
Страница 5 из 6. Страница создана: 05.09.2025 15:49

Лист согласования к документу № ПР-177 от 08.09.2025
Инициатор согласования: Ибелиева З.М. Секретарь
Согласование инициировано: 05.09.2025 15:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
05.09.2025 - 15:54

-

2 Анварова Д.М. Согласовано
05.09.2025 - 16:01

-

3 Бариев И.Ш. Подписано
07.09.2025 - 22:19

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-177 от 08.09.2025. Исполнитель: Фахруллин Д.Г.
Страница 6 из 6. Страница создана: 08.09.2025 08:18